
2021 年 8 月 12 日 
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社が下記のプレスリリースを発表しましたの

で、お知らせいたします。

記

国内株式の信用取引手数料を最大 65%引下げ(取引毎手数料コース) 

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698 

（株主・投資家様のお問い合わせ先） 

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698 
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Press Release 

2021 年 8 月 12 日 
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

国内株式の信用取引手数料を最大 65%引下げ(取引毎手数料コース) 

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、2021 年 8 月 23 日（月）（予定）約定分より、国内株式の「取引毎手数料

コース」における 1 注文の約定金額が 100 万円超の信用取引手数料を最大 65%引き下げる

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

■背景

マネックス証券は、創業以来、個人投資家の投資環境の充実を目指し、様々なサービスの

導入や、各種商品の手数料引下げなどを実施してまいりました。信用取引においては、2017
年 11 月および 2020 年 11 月に取引手数料の引下げを実施しており、また今年 4 月には一般

信用取引（売建）の銘柄を 2,000 銘柄以上に拡充するなど、お客様の投資環境の充実を図っ

てまいりました。

この度、1 注文の約定金額が 100 万円超の信用取引手数料を一律 385 円に引き下げること

で、今まで以上に低コストでお取引しやすい環境が整います。

マネックス証券の株式取引は、多彩な注文方法、「マネックストレーダー」を始めとした

各種ツール、「銘柄スカウター」を含む投資情報など、他社と一線を画すサービスを提供し

ており、お客様にご好評をいただいております。今後は、マネックス証券ならではのサー

ビスを他主要ネット証券と同じ信用取引手数料でご利用いただけます。

■概要

「取引毎手数料コース」の信用取引手数料（税込）を以下の通り引き下げます。

1注文の約定金額 ＜現状＞ ＜8/23（月）以降＞

10万円以下 99円 99円

10万円超 20万円以下 148円 148円

20万円超 50万円以下 198円 198円

50万円超 100万円以下 385円

100万円超 150万円以下 660円

150万円超 200万円以下 880円

200万円超 一律1,100円

385円

42%
引き下げ

56%
引き下げ

65%
引き下げ
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＜主要ネット証券 信用取引手数料比較表（※1）＞ 

■信用取引に関するサービス・取組み（2020 年以降）

年月 サービス・取組み

2020 年 6 月 ETF・REIT 等の信用取引手数料の無料化 
2020 年 11 月 株式手数料の引下げ（一日定額手数料コースおよび取引毎手数料コース

の信用取引手数料）

2020 年 11 月 信用取引口座をお持ちのお客様向けにも貸株サービスを開始

2021 年 3 月 追証の発生条件を維持率 25%から 20％に変更 
2021 年 4 月 一般信用取引（売建）の銘柄を 2,000 銘柄以上に拡充 
2021 年 8 月 代用有価証券の対象に投資信託の分配金再投資コース（累投型）を追加

2021 年 8 月 信用取引手数料を引下げ

■マネックス証券ならではのサービス

① 信用取引デビュー応援プログラム

信用取引口座開設後 31 日間における信用取引手数料を全額キャッシュバックします

（最大 10 万円まで）。

②マネックストレーダー

初心者からアクティブ・トレーダーまで使える豊富な機能とスピーディな発注を追求

できる注文画面を搭載した、株式取引等に対応するリアルタイム・トレーディング・

ツールです。

③マネックス銘柄スカウター

銘柄スカウターは、売上高や業績、今後の事業計画、セグメントなどの複雑な情報を見

やすく集約しているので、分析が苦手な方でも気軽に企業分析が可能です。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2021/20210811_05.html）
をご覧ください。

■信用取引手数料引下げ記念企画

信用取引手数料引下げを記念し、セミナーとキャンペーンを実施いたします。

（1）5 夜連続セミナー

内容：豪華講師陣による日本株についてのオンラインセミナーです。

期間：2021 年 8 月 30 日（月）～2021 年 9 月 3 日（金）

1注文の約定金額
マネックス

証券

auカブコム

証券
SBI証券 楽天証券 松井証券

10万円以下 99円

10万円超 20万円以下 148円

20万円超 50万円以下 198円

50万円超 385円

同左 同左 同左 ―

https://info.monex.co.jp/news/2021/20210811_05.html
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詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2021/20210811_06.html）
をご覧ください。

（2）3 万円相当ギフト券・T シャツプレゼントキャンペーン

内容：抽選で 3 万円相当の JCB ギフトカードを 10 名様にプレゼントします。

また、当選されなかった方の中から、ご希望の方にはさらに抽選で 300 名様に

日経平均（※2）3 万円突破記念 T シャツをプレゼントします。（どなたでもご応

募可能。要エントリー）

期間：2021 年 8 月 12 日（木）～2021 年 8 月 31 日（火） 

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2021/20210810_01.html）
をご覧ください。

※1 2021 年 8 月 12 日（木）現在。主要ネット証券とは、au カブコム証券、SBI 証券、松井証券、楽天

証券、マネックス証券を指します（楽天証券は単元未満株の取引の取扱いはございません。松井証

券は 1 回のお取引金額に応じた手数料体系はございません）。 

※2 日経平均株価は日本経済新聞社の著作物です。

以上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】

マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失・元本超過損が生じるお

それがあります。

投資にあたっては、契約締結前交付書面、目論見書の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号 
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会、 

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、 
一般社団法人 日本投資顧問業協会 

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

企画広報部（広報担当） 津川、福島 電話 03-4323-3981

https://info.monex.co.jp/news/2021/20210811_06.html
https://info.monex.co.jp/news/2021/20210810_01.html
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